
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 04
DEL 08.01.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: FABBISOGNO PERSONALE DIPENDENTE – TRIENNIO 2010 – 2012. 
DISPOSIZIONI. 

L’anno   duemiladieci   addì  08  del mese di  GENNAIO  alle ore  17,45  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 24

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

15.01.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 15.01.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 08.01.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe



OGGETTO:    FABBISOGNO PERSONALE DIPENDENTE – TRIENNIO 2010 – 2012. 
DISPOSIZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che con deliberazione di G.C. n. 32 del 04.07.2003 e s.m.i., è stato approvato il Regolamento 
comunale di organizzazione ed ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- che, all'attualità, occorre procedere, ai sensi dell'art. 84 del suddetto Regolamento e dell’art. 39 
della  L.  27.12.1997,  n.  449,  alla  determinazione  annua del  fabbisogno di  risorse umane sulla 
scorta della dotazione organica di cui sopra;

ATTESO che relativamente all'assetto organizzativo come sopra delineato, il posto di Esecutore 
Amministrativo, categoria professionale “B”, è stato modificato con atto G.C. n. 69 del 06.11.2009 e 
che con successivo provvedimento n. 70 del 13.11.2009 è stato deciso che il posto di Istruttore 
Amministrativo,  categoria  professionale  "C"  venisse  coperto  mediante  selezione  riservata  al 
Personale dipendente interno;
 
PRESO ATTO che tale procedura si è conclusa positivamente e che il suddetto posto cat. "C" è 
stato coperto con decorrenza 31 dicembre 2009;

CONSIDERATO  che,  in  relazione  alle  politiche  ed  agli  obiettivi  fissati  dall'Amministrazione,  il 
fabbisogno di personale è quantificabile come segue per gli anni 2010 - 2012: non necessita alcun 
ulteriore fabbisogno di personale rispetto a quello previsto nell’anno 2009, fatti salvi i casi in cui 
debba procedersi per assunzioni a tempo determinato - pieno o parziale - nelle ipotesi e secondo 
le modalità stabilite dalla Legge e dal C.C.N.L. Regioni-Enti Locali;

DATO ATTO che le risorse finanziarie necessarie per far fronte alla copertura del posto di Istruttore 
Amministrativo,  categoria  professionale  “C”,  previsto  nell’ambito  dell’Area  Amministrativa,  sono 
allocate nel redigendo bilancio annuale di previsione 2010 e pluriennale 2010/2012, precisamente, 
sugli interventi: 1.01.02.01(cap.1021 - trattamento economico), cod.1.01.02.01 (cap.1022 - oneri 
riflessi) e cod. 1.01.02.07 (cap. 1157/1 – Irap);

RITENUTO, quindi, di dover disporre in merito a quanto sopra e visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi,

DELIBERA

DI ATTENDERE a quanto in premessa indicato, prendendo atto che per gli anni 2011 e 2012, non 
necessita alcun ulteriore fabbisogno di personale rispetto a quello previsto nell’anno 2010, fatti 
salvi i casi in cui debba procedersi per assunzioni a tempo determinato - pieno o parziale - nelle 
ipotesi e secondo le modalità stabilite dalla Legge e dal C.C.N.L. Regioni-Enti Locali.

DI  DARE ATTO che le risorse finanziarie necessarie per far  fronte alla  copertura del posto di 
Istrutttore  Amministrativo,  categoria  professionale  “C”,  previsto  nell’ambito  dell’Area 
Amministrativa,  sono allocate  nel  redigendo  bilancio  annuale  di  previsione  2010  e  pluriennale 
2010/2012,  precisamente,  sugli  interventi:  1.01.02.01(cap.1021  -  trattamento  economico), 
cod.1.01.02.01 (cap.1022 - oneri riflessi) e cod. 1.01.02.07 (cap. 1157/1 – Irap).

DI DICHIARARE con separata e successiva, quanto unanime votazione resa in forma palese, la 
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  comma  4  del  D.Lvo 
267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  04  del  08.01.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( x ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Favino Dott. Giuseppe -

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere:

( x ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Ivana Barbaglia -

**************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


